

EchoStar Corporation / US2787681061 / Cboe US

| Aktuell 06.08.2026 21:59 | Industrie         | Sektor | Marktkapitalisierung | Typ   |
|--------------------------|-------------------|--------|----------------------|-------|
| 87,02 USD                | Telekommunikation | Medien | 25.281,41 mill.      | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |            | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |                   | Rentabilität (Letztes GJ) |          |
|------------------------------------|------------|-----------------------------------------|-------------------|---------------------------|----------|
| Ergebnis je Aktie                  | -92,03 USD | KGV (EPS)                               | - / -             | Bruttoumsatzrendite       | 25,82%   |
| Umsatz je Aktie                    | 95,25 USD  | KUV                                     | 0,91 / 1,14       | EBIT Marge                | -118,11% |
| Buchwert je Aktie                  | 36,90 USD  | PEG                                     | 0,00 / -          | Nettoumsatzrendite        | -96,62%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | -0,63 USD  | Gewinnrendite                           | -57,92% / -46,38% | Eigenkapitalrendite       | -249,44% |
| Dividende je Aktie                 | -          | Dividendenrendite                       | - / -             | Gesamtkapitalrendite      | -33,70%  |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J       | 3J       | 5J       | 10J      | Jahresperformance |          |
|-------------|---------|---------|----------|----------|----------|----------|-------------------|----------|
| Performance | -11,17% | -22,05% | +217,71% | +269,83% | +249,06% | +127,74% | 2026              | -19,97%  |
| Volatilität | +48,11% | +55,29% | +90,38%  | +82,34%  | +68,35%  | +55,08%  | 2025              | +375,22% |
| Tageshoch   | 97,96   | 141,83  | 141,83   | 141,83   | 141,83   | 141,83   | 2024              | +38,33%  |
| Tagestief   | 83,92   | 83,92   | 27,10    | 9,67     | 9,67     | 9,67     | 2023              | -0,78%   |
| Preis Ø     | 90,92   | 112,86  | 96,85    | 45,66    | 35,80    | 38,77    | 2022              | -36,76%  |

Unternehmensportrait

Die EchoStar Corporation bietet zusammen mit ihren Tochtergesellschaften Netzwerklösungen und -dienstleistungen in den USA und international an. Das Unternehmen ist in vier Bereichen tätig: Pay-TV, Retail Wireless, 5G Network Rollout sowie Breitband- und Satellitendienste. Das Segment Pay-TV bietet Satellitendienste, Empfangssysteme und Streaming unter den Marken DISH und SLING an. Retail Wireless bietet Prepaid- und Postpaid-Dienste unter Boost Mobile, Boost Postpaid und Gen Mobile sowie Mobilfunkgeräte an. Der Bereich 5G Network Rollout konzentriert sich auf die Bereitstellung eines 5G-Breitbandnetzes. Der Bereich Breitband- und Satellitendienste bietet Breitbanddienste für Verbraucher und kleine Unternehmen sowie Netzwerkdienste für Telekommunikations-, Luftfahrt- und Regierungskunden. EchoStar wurde im Jahr 2007 gegründet und hat seinen Hauptsitz in Englewood, Colorado.

## EchoStar Corporation / US2787681061 / Cboe US

| Aktiva                                           | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2022    | 2023     | 2024    | 2025     |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|----------|
| Sachanlagen                                      | 2.338                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 7.905   | 9.562    | 9.187   | 2.244    |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 11      | -        | -       | 54       |
| Finanzanlagen                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | -       | -        | -       | -        |
| Anlagevermögen                                   | 4.118                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4.074   | 52.217   | 52.843  | 37.883   |
| Vorräte                                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 626     | 665      | 455     | 381      |
| Forderungen                                      | 182                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 12      | 1.122    | 1.199   | 1.274    |
| Liquide Mitteln                                  | 536                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2.498   | 1.821    | 4.305   | 1.883    |
| Umlaufvermögen                                   | 1.927                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6.758   | 4.892    | 8.096   | 5.133    |
| Bilanzsumme                                      | 6.045                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 58.748  | 57.109   | 60.939  | 43.016   |
| Passiva                                          | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2022    | 2023     | 2024    | 2025     |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 109                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10      | 774      | 741     | 542      |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 1.496                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 21.344  | 19.717   | 25.660  | 18.659   |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | -       | -        | -       | -        |
| Rückstellungen                                   | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | -       | -        | -       | -        |
| Verbindlichkeiten                                | 2.631                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 37.162  | 37.159   | 40.693  | 37.204   |
| Gezeichnetes Kapital                             | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0       | 0        | 0       | 0        |
| Eigenkapital                                     | 3.414                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 21.586  | 19.950   | 20.245  | 5.812    |
| Minderheitenanteile                              | 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 563     | 70       | 54      | 46       |
| Bilanzsumme                                      | 6.045                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 58.748  | 57.109   | 60.939  | 43.016   |
| GuV                                              | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2022    | 2023     | 2024    | 2025     |
| Umsatzerlöse                                     | 19.819                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 18.634  | 17.016   | 15.826  | 15.005   |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | -       | -        | -       | -        |
| Betriebsergebnis                                 | 3.422                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2.233   | -278     | -304    | -17.723  |
| Zinsergebnis                                     | 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 93      | 207      | -365    | -1.293   |
| Ergebnis vor Steuern                             | 3.350                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 3.335   | -1.932   | -76     | -18.893  |
| Ertragsteuern                                    | 828                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 798     | 297      | -49     | 4.386    |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | 35,1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 59,1720 | 67,2330  | -4,9690 | -9,7590  |
| Konzernjahresüberschuss                          | 2.486                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2.478   | -1.702   | -120    | -14.497  |
| Ergebnis je Aktie                                | 65,1376                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 69,6100 | -12,1428 | -0,7708 | -92,0296 |
| Dividende je Aktie                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | -       | -        | -       | -        |
| Cashflow                                         | 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2022    | 2023     | 2024    | 2025     |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 4.655                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 3.621   | 2.433    | 1.253   | -99      |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -4.247                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | -9.060  | -2.809   | -3.048  | -1.405   |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | 3.515                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -274    | -277     | 4.484   | -910     |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | 3.920                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -5.715  | -650     | 2.682   | -2.412   |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | -       | -        | -       | -        |
| Vorstand                                         | Charlie Ergen, Hamid Akhavan, John Swieringa, Paul Gaske, Dean Manson, Paul Orban, Gary Schanman                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |          |         |          |
| Aufsichtsrat                                     | Charles W. Ergen, Kathleen Q. Abernathy, Hamid Akhavan, George R. Brokaw, Stephen Bye, James DeFranco, R. Stanton Dodge, Candy Ergen, Lisa W. Hershman, Tom A. Ortolf, William D. Wade                                                                                                                                                                           |         |          |         |          |
| Hauptaktionäre                                   | Blackrock Inc. (12.51%), Vanguard Group Inc (8.52%), ERGEN CHARLES W (7.07%), FMR LLC. (5.83%), Darsana Capital Partners, LP (4.44%), Linonia Partnership LP (3.88%), State Street Corporation (3.51%), Sachem Head Capital Management, LP (3.32%), Diameter Capital Partners LP (2.39%), Geode Capital Management, LLC (2.24%), Goldman Sachs Group Inc (2.15%) |         |          |         |          |
| Kontakt                                          | Website: <a href="https://www.echostar.com">https://www.echostar.com</a> , Telefon:<br>E-Mail:                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |          |         |          |